Gabinete da Vereadora Kátia da Rendeiras

REQUERIMENTO / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru,
Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr.
Ytalo Farias, para que procedam com a poda de arvore que esta localizada na
Avenida Major João Coelho, na calçada da creche, no Bairro Rendeiras.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a poda da arvore que está localizada na
rua citada, em frente e creche do bairro, tendo em vista que há muito tempo não é
realizado este serviço, fazendo com que as arvores fiquem cheias de folhas e curvadas,
arriscando a queda de galhos.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, a

Senhora Prefeita e a Imprensa local.

Sala das Sessões, 27 de Outubro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-10-27T17:06:33-0200
	Vereadora Katia da rendeira